
UCHWAŁA NR XLVIII/298/2023 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 14 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Lipno na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz.40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz. 165 i poz. 240, 
poz. 803 i poz. 535,  M.P. z 2023 r. poz.160) i art. 10 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023r., poz.172) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLII/268/2022 Rady Gminy Lipno z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Gminy Lipno na rok 2023, zmienionej uchwałą Nr XLV/280/2023 Rady Gminy Lipno 
z dnia 30 marca 2023 r. w załączniku dział XI otrzymuje następujące brzmienie: 

XI. Harmonogram realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Lipno na 2023 rok 

Lp. TREŚĆ ZADANIA TERMIN 
REALIZACJI 

NAKŁADY NA 
REALIZACJĘ 

ZADANIA 
1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu. Opłaty sądowe za badanie przez 
biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia.  

styczeń-grudzień 1.600  zł 

2 Koordynowanie rozwoju profilaktyki edukacji społecznej w zakresie 
uświadamiania i szkodliwości nadużywania alkoholu i narkotyków 
poprzez: 
-wprowadzanie do szkół programów profilaktycznych, zdrowotnych,  
-doradztwo w Punkcie Konsultacyjnym,  
-dystrybucje ulotek, broszur, materiałów oświaty zdrowotnej, 
-spektakli profilaktycznych dla dzieci ze szkół znajdujących się  na 
terenie Gminy Lipno  

styczeń-grudzień 6.000 zł 

3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i uzależnień 
behawioralnych oraz przeciwdziałania narkomanii polegającej na 
organizowaniu lokalnych imprez o charakterze sportowym dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych tj. turniej piłki nożnej drużyn sołeckich, turniej 
piłki sitkowej drużyn sołeckich, otwarty turniej tenisa stołowego, 
otwarty turniej piłki siatkowej plażowej, impreza edukacyjno – 
integracyjna „Akcja Lato” w Radomicach, samorządowy turniej piłki 
sitkowej plażowej w Jastrzębiu,  zawody sportowe dla dzieci połączone 
z organizacją dnia dziecka w Szkołach Gminy Lipno ,nie tylko 
odbywających się bez alkoholu ale w szczególny sposób eksponujących 
fakt imprez bezalkoholowych. Imprezy sportowe w roku 2023 odbywać 
się będą pod hasłem „Unikam zagrożeń uprawiam sport.” oraz 
sfinansowanie seminarium informacyjno – propagandowego z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej, pt. „UWAGA POŻAR”, w tym: 
Omówienie przyczyn powstawania i rozszerzania się pożarów z 
uwzględnieniem zdarzeń wynikających  po nadużyciu alkoholu i 
środków odurzających. 

styczeń-grudzień 5.000 zł 

Turniej piłki nożnej drużyn sołeckich o puchar Wójta Gminy Lipno 

Przedmiot Ilość Wartość- 
cena/zł. 

Puchary, statuetki, dyplomy (4 puchary, 2 statuetki, dyplomy) 6 600 

Nagrody dla uczestników turnieju W zależności od ilości 1000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B9974D-9133-42EE-B1F6-D48B32813064. Podpisany Strona 1



zgłoszonych drużyn  

Napoje – woda mineralna i art. spożywcze dla uczestników 
turnieju (ok. 50 osób) 500 

Inne wyposażenie niezbędne do realizacji zadania (np. lód sztuczny - 
spray, siatki do noszenia piłek, siatka na bramki piłkarskie, pompka 
do piłek, i inne) 

wg potrzeb 200 

Łącznie  2.300 

Otwarty turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Lipno 

Przedmiot Ilość Wartość- 
cena/zł. 

Puchary i statuetki 6 600 

Nagrody (np. artykuły sportowe) W zależności od ilości 
uczestników 600 

Napoje – woda mineralna i art. spożywcze W zależności od ilości 
uczestników 400 

Łącznie  1.600 

Turniej piłki siatkowej drużyn sołeckich o puchar Wójta Gminy Lipno 

Przedmiot Ilość Wartość- 
cena/zł. 

Puchary i statuetki (4 puchary, 1 statuetka, dyplomy)  5 600 

Nagrody –art. sportowe W zależności od ilości 
drużyn 600 

Napoje – woda mineralna i art. spożywcze  dla 60 osób 200 
Grochówka z pieczywem  + naczynia jednorazowe dla 60 osób 200 
Inne wyposażenie niezbędne do realizacji zadania(np. piłki, pompka, 
siatka do noszenia piłek, tablice wyników)  100 

Materiały promocyjne, baner, plakaty 1 200 
Łącznie  1.900 

Otwarty turniej tenisa stołowego o puchar Wójta Gminy Lipno 

Przedmiot Ilość Wartość- 
cena/zł. 

Puchary ( 3 kategorie ) 9 900 
Dyplomy  20 50 
Grochówka z pieczywem  + naczynia jednorazowe Na 70 osób 300 
Napoje – woda mineralna i art. spożywcze  Na 70 osób 150 
Łącznie  1.400 

Otwarty turniej piłki siatkowej plażowej o puchar Wójta Gminy Lipno 

Przedmiot Ilość Wartość- 
cena/zł. 

Puchary i statuetki 6 1.000 

Nagrody (np. artykuły sportowe) W zależności od ilości 
uczestników 700 

Napoje – woda mineralna i art. spożywcze W zależności od ilości 
uczestników 150 

Łącznie  1.850 

Turniej tenisa stołowego drużyn sołeckich o puchar Wójta Gminy Lipno 

Przedmiot Ilość Wartość- 
cena/zł. 

Puchary 5 800 
Dyplomy 20 30 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B9974D-9133-42EE-B1F6-D48B32813064. Podpisany Strona 2



Napoje – woda mineralna i art. spożywcze Wg potrzeb 170 
Łącznie  1.000 

Organizacja dwóch otwartych turniejów szachowych o puchar Wójta Gminy Lipno 

Przedmiot Ilość Wartość- 
cena/zł. 

Puchary i statuetki  (6 pucharów i 4 statuetki) 10 1.000 

Napoje – woda mineralna i art. spożywcze W zależności od ilości 
uczestników 200 

Łącznie  1.200 

            Organizacja samorządowego turnieju piłki siatkowej 

Przedmiot Ilość Wartość- 
cena/zł. 

Puchary i statuetki 4 600 
Napoje i art. spożywcze  - 550 
Nagrody dla uczestników turnieju   30 1200 
Grochówka z pieczywem  + naczynia jednorazowe Na 70 osób 350 
  2.700 

Zestawienie 

Turniej piłki nożnej drużyn sołeckich o puchar Wójta Gminy Lipno: 2.300 
Otwarty turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Lipno 1.600 
Turniej piłki siatkowej drużyn sołeckich o puchar Wójta Gminy Lipno: 1.900 
Otwarty turniej tenisa stołowego o puchar Wójta Gminy Lipno: 1.400 
Otwarty turniej piłki siatkowej plażowej o puchar Wójta Gminy Lipno: 1.850 
Turniej tenisa stołowego drużyn sołeckich o puchar Wójta Gminy Lipno 1.000 
Organizacja dwóch otwartych turniejów szachowych o puchar Wójta Gminy Lipno 1.200 
Organizacja samorządowego turnieju piłki siatkowej 2.700 
Łącznie 13.950 

Zawody sportowe dla dzieci połączone z organizacją Dnia Dziecka oraz konkursy 
Bożonarodzeniowe w Szkołach Gminy Lipno 

Przedmiot Ilość Wartość- 
cena/zł. 

Zespół Szkół w Radomicach 
Nagrody dla dzieci w zawodach sportowych i organizowanych 
konkursach dla dzieci z okazji dnia dziecka i Świąt Bożego 
Narodzenia 

W zależności od ilości dyscyplin 
i konkursów 1.700 

Szkoła Podstawowa w Karnkowie 
Nagrody w zawodach sportowych oraz organizowanych konkursach 
dla dzieci z okazji dnia dziecka i Świąt Bożego Narodzenia (akcesoria 
sportowe oraz elektronika użytkowa itp.) 

W zależności od ilości dyscyplin 
i konkursów 1.300 

Szkoła Podstawowa  w Wichowie 
Nagrody w zawodach sportowych oraz organizowanych konkursach 
dla dzieci z okazji dnia dziecka i Świąt Bożego Narodzenia (akcesoria 
sportowe oraz elektronika użytkowa itp.) 

W zależności od ilości dyscyplin 
i konkursów 1.100 

Szkoła Podstawowa w Maliszewie 
Nagrody w zawodach sportowych oraz organizowanych konkursach 
dla dzieci z okazji dnia dziecka i Świąt Bożego Narodzenia  
(akcesoria sportowe oraz elektronika użytkowa itp.) 

W zależności od ilości dyscyplin 
i konkursów 800 

Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu 
Nagrody w zawodach sportowych oraz organizowanych konkursach 
dla dzieci  z okazji dnia dziecka i Świąt Bożego Narodzenia 
(akcesoria sportowe oraz elektronika użytkowa itp.) 

W zależności od ilości dyscyplin 
i konkursów 800 

Szkoła Podstawowa w Trzebiegoszczu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B9974D-9133-42EE-B1F6-D48B32813064. Podpisany Strona 3



Nagrody w zawodach sportowych oraz organizowanych konkursach 
dla dzieci z okazji dnia dziecka i Świąt Bożego Narodzenia (akcesoria 
sportowe oraz elektronika użytkowa itp.) 

W zależności od ilości dyscyplin 
i konkursów 800 

Łącznie szkoły  6.500 
   

4.  

Zakup materiałów promujących profilaktykę problemów 
alkoholowych i narkomanii, uzależnień behawioralnych na terenie 
gminy Lipno i dofinansowanie konkursów o tematyce 
przeciwdziałania problemom alkoholowym oraz problemom 
przemocy.  

styczeń - grudzień 61 458 zł 

5. 

Pomoc w organizowaniu i finansowanie różnorodnych form 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka promującego 
zdrowy styl życia w okresie ferii letnich i zimowych a w 
szczególności: 
- sfinansowanie Akcji Lato 2023 przewodników, wstępów 
połączonych z treściami profilaktycznymi). 

lipiec – sierpień 4.000 zł 

6. 

Przeprowadzenie szkoleń dla właścicieli placówek handlowych 
prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych oraz sprzedawców w 
zakresie stosowania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości a 
w szczególności zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i 
nietrzeźwym. 

styczeń - grudzień 1.000 zł 

7. 
Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego  przy Urzędzie Gminy Lipno 
(wynagrodzenia specjalistów, zakup materiałów - kredki, farby, 
papier itp.) oraz utrzymanie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (wynagrodzenia). 

styczeń - grudzień 111.624 zł 

8. Zakup materiałów piśmiennych, delegacje, szkolenia członków 
GKRPA w Lipnie. styczeń - grudzień  

1.500  zł 

9. 
Zakup nagród dla dzieci i młodzieży połączony z konkursem 
profilaktycznym dotyczącym zgubnego wpływu alkoholu na 
organizm człowieka (dzieci-prace plastyczne, młodzież – komiks) 

wrzesień-grudzień 14.092 zł 

Dopuszcza się przesunięcia środków bez konieczności podejmowania uchwały w granicach 20 % 
wydatków przeznaczonych na określony cel.Z E S T A W I E N I E: / plan wydatków budżetowych / 

I. Dział – 851. rozdział 85153 

§ 4170 500 zł 
§ 4210 4.000 zł 
§ 4300 500 zł 

RAZEM: 5.000 zł 

II. Dział – 851, rozdział 85154 

§ 4110 6.000 zł 
§ 4120 210 zł 
§ 4170 81.914 zł 
§ 4190 3.800 zł 
§ 4210 78.240 zł 
§ 4220 1.500 zł 
§ 4300 46.860 zł 
§ 4390 1.600 zł 
§ 4430 800 zł 
§ 4700 500 zł 
§ 4710 300zł 

RAZEM: 221.724 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B9974D-9133-42EE-B1F6-D48B32813064. Podpisany Strona 4



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B9974D-9133-42EE-B1F6-D48B32813064. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

W związku z otrzymaniem środków finansowych uzyskanych przez gminę z tytułu opłat w części, 
o której mowa w art. 9² ust 11 oraz z dodatkowej opłaty, o której mowa w art. 9² ust. 21 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi tj. od sprzedaży napojów 
alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 
ml. proponuje się zmianę Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Lipno na rok 2023 
(zwiększenie wydatków o kwotę 14.092,- zł) z przeznaczeniem na zwiększenie środków na 
realizacje lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu. 
W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36B9974D-9133-42EE-B1F6-D48B32813064. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/298/2023 RADY GMINY LIPNO z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	cyf. rz. XI w § 1

	cyf. rz. I
	cyf. rz. II
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


